

BIULETYN INFORMACYJNY MIESZKAŃCÓW GMINY

Gazeta Grodziska i okolice

7/ (132)
2012

GAZETA
BEZPŁATNA

CHODACZÓW · GRODZISKO GÓRNE · GRODZISKO DOLNE · GRODZISKO NOWE
LASZCZYNY · OPALENISKA · PODLESIE · WÓLKA GRODZISKA · ZMYŚLÓWKA

ISSN 1234-5296

Nasz MISTRZ ŚWIATA

- Jan Mach



JUBILEUSZ 25-LECIA ZESPOŁU ŚPIEWACZO-OBRZĘDOWEGO LESZCZYŃKA



Swoich gości Jubilatka powitała śpiewająco.
Spotkanie miało miejsce w Szkole w Wólce Grodzkiej.



Na ręce kierowniczkii zespołu, pani Marii Żak Wójt Gminy i Poseł złożyli podziękowania
za krzewienie kultury grodzkiej oraz życzyli kolejnych sukcesów.



Z ramienia WDK w Rzeszowie na jubileusz „Leszczyńki” przybył pan Czesław Drag, który
niejednokrotnie miał przyjemność zapowiadać zespół na różnych przeglądach i konkursach.

Gazeta
Grodziska
LOKALNA

WYDAWCA: Ośrodek Kultury w Grodzisku Dolnym
REDAKTOR: Małgorzata Halasa tel. 17 242 82 65
Czasopismo zarejestrowane I Ns Rej. Pr. 11/94

Artykuły podpisane odzwierciedlają poglądy ich autorów.

Numer zamknięto: lipiec 2012r.

Nakład 2000 egzemplarzy.

Druk: Drukarnia EMKA, tel. 17 787 71 09

ECHA PO DNIACH GRODZISKA

Za nami kolejne święto. Dni Gminy 2012 przeszły już do historii. Impreza jak co roku przyciągnęła tłumy uczestników.

Dni Grodziska, to impreza organizowana już od kilku lat przez Ośrodek Kultury i Wójta Gminy Grodzisko Dolne. Co roku wydarzenie to cieszy się sporym zainteresowaniem, nie tylko wśród mieszkańców. Nie inaczej było i tym razem. Ku miłemu zaskoczeniu nawet pogoda nie splotała tym razem figla. Pod znakiem sportu, występów lokalnych zespołów, ale i znanych gwiazd, upłynęło tegoroczne święto gminy. Dla wszystkich przygotowano szereg atrakcji, tak by każdy bez względu na wiek mógł znaleźć coś interesującego dla siebie.

Dni Gminy to w znacznej mierze szereg imprez sportowo-kulturalnych. I tak w piątek 13 lipca na „Orliku” odbyły się pierwsze turnieje. W tym roku w ramach gminnej PARAFIADY mecze rozegrano na boisku w Grodzisku Górnym. W rozgrywkach wystartowało 5 drużyn.

Młodzież bawiąc się prezentowała swoje umiejętności i walczyła o Puchar Wójta Gminy, który w tym roku powędrował do drużyny z Grodziska Dolnego. Drugie miejsce przypadło Zmysłówce, a trzecie zawodnikom z parafii Chałupki Dębnińskie. Poza „pułdem” znalazł się Chodaczów i Wólka Grodziska. Zawodnicy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy, które wręczył Wicewójt, pan Arkadiusz Telka.

Za sprawą Jana Kochanowskiego i Teatru Kontynuacja z Niżańskiego Centrum Kultury, miejscem piątkowego spotkania stał się również Kościół Parafialny w Grodzisku Dolnym. W tej jakże odmiennej scenerii aktorzy wystawili sztukę „Odprawa Posłów Greckich”. Wybrzmiały w murach kościoła dialogi oraz śpiew członków Męskiego Chóru nabrały niecodziennego znaczenia.

Również w drugim dniu imprezy miały miejsce dwa wydarzenia. Popołudniu na stadionie w Grodzisku Górnym rozegrano towarzyski mecz oldbojów, pomiędzy LKS „Grodziszczanka”, a

ZKS „Stal” Stalowa Wola. Mecz zakończył się wysokim zwycięstwem gospodarzy (6:1).

Po rozgrywkach stadionowych w Szkole Podstawowej w Wólce Grodzkiej swój jubileusz obchodził Zespół „Leszczynka”, któremu jak wyśpiewały „Grodziszczoki” - strzeliło 25 lat.

Dyrektor Ośrodka Kultury - pani Katarzyna Mach-Wawraszek w telegraficznym skrócie przedstawiła dorobek artystyczny zespołu, po czym zaproszeni goście przystąpili do składania życzeń, a kolejka była długa. Na jubileusz „Leszczynki” przybyli m.in. Poseł na Sejm - Zbigniew Rynasiewicz wraz z gośćmi z Warszawy, Wójt Gminy - Jacek Chmura wraz z Przewodniczącym Rady - Jerzym Gdańskim, Przedstawiciele Wojewódzkiego Domu Kultury w Rzeszowie - z p. Czesławem Drągiem, Radny Powiatu Leżajskiego - Józef Majkut, Prezes Gs-u - Eugeniusz Miś, zaprzyjaźnione Koła Gospodyń Wiejskich z Wierzawic i Giedlarowej oraz byli członkowie zespołu.

Były życzenia, kwiaty, prezenty i tort. Specjalnie dla Jubilatki wystąpiła działająca od niedawna pod patronatem Ośrodka Kultury

Młodzieżowa Kapela oraz Kwintet Dęty, z którym cała sala odśpiewała Sto lat.

Przy muzyce z zaproszonymi gośćmi Zespół swój jubileusz świętował do późnych godzin nocnych.

Największą dawkę atrakcji organizatorzy przygotowali nad Zalewem „Czyste” w niedzielę. Już przed południem wędkarze przystąpili do połowów. Najlepiej z rybami poradził sobie Hubert Mścisz (szkoła podstawowa) i Ernest Przeszło (gimnazjum).

O godz. 15 na scenie nastąpiło rozstrzygnięcie dwóch konkursów: literacko-plastycznego „Moja wieś – moja gmina – moja mała Ojczyzna” oraz „Wakacje bez pożaru”. Laureatom oraz wszystkim uczestnikom wręczono nagrody i dyplomy.

Swoje pięć minut na scenie miały również dzieci. Szerokiej publiczności zaprezentowały się działające przy Ośrodku Kultury dziecięce i młodzieżowe zespoły taneczne. Ich występy - zwłaszcza najmłodszych grup wywołały uśmiech na niejednej twarzy. Występy zostały nagrodzone gromkimi brawami.

W ramach konkursu „Wakacje bez pożaru” Ochotnicza Straż Pożarna ze Zmysłówki, w asyście OSP z Grodziska Dolnego, Grodziska Górnego i zastępu PSP z Leżajaska, przeprowadziła pokaz ratowniczo-gaśniczy. Po symulowanej ewakuacji poszkodowanych i ugaszeniu pojazdu, do akcji wkroczył „zastęp” czterech młodych dzielnych strażaków i strażaczek - najmłodsza 4 latka, którzy udowodnili, że w małym ciele drzemie wielki duch.

Gdy pokazy dobiegły końca najmłodsi przenieśli się pod scenę, gdzie czekało na nich widowisko „W krainie pirata” oraz gry, zabawy, malowanie twarzy i zjeżdżalnie.



Od kilku już lat skoki w Grodzisku stały się tradycją

Z autorskim programem o tematyce morskiej zaprezentował się zespół Klang. Szantowe rytmy rozruszały najmłodszych i tych troszke starszych. Przed występami gwiazd wieczoru można było wysłuchać brzmienia grodziskiej Orkiestry Dętej. Ich pokazowe „numery” tak spodobały się grodziskiej publiczności, iż bisowali kilkakrotnie.

Wielką niespodzianką dla wielu były skoki spadochronowe. I niby nic w tym dziwnego, bo skoki w Grodzisku to nie nowość, ale w tym roku były to wyjątkowe skoki. A wszystko za sprawą pana Jana Macha, który w tym roku na zawodach World POPS Meet, jakie od-

były się w Holandii, „wyskakał” pierwsze miejsce, zdobywając tytuł Mistrza Świata. Jak mówił nasz Mistrz w zawodach wzięło udział ok. 100 skoczków spadochronowych z Europy, Australii, Kanady, Nowej Zelandii i USA. Polskę reprezentowało dziesięciu zawodników, w tym czterech kieleckich spadochroniarzy. Pan Jan jest pierwszym Polakiem, któremu udało się zdobyć mistrzowski tytuł. Jego klubowy kolega - Stanisław Brewczyński, który również skoczył w Grodzisku, uplasował się na miejscu piątym. W uznaniu za swój mistrzowski wyczyn pan Jan z rąk Wójta i Dyrektora Ośrodka Kultury odebrał pamiątkową statuetkę i kwiaty. Nie kryjąc wzruszenia wysłuchał też wyśpiewanego przez wszystkich zgromadzonych, głośnego Sto lat.

Tuż po skokach po godz. 19 scenę opanował znany wszystkim Kabaret OTTO. Panowie wspaniale rozbawili widzów. Kabaretowe piosenki, przeplatane żartami i skeczami sprawiły, że na pewno nikt nie wyszedł smutny, czy niezadowolony.

Tegoroczne Dni Grodziska zakończył koncert zespołu Sami oraz fajerwerki. Bardzo wytrwali bawili się do późnych godzin na wieczornej zabawie.

MH



Akcja gaśnicza z udziałem najmłodszych przedstawicieli OSP Zmysłówka



Wieczór z Kabaretem OTTO

ZESPÓŁ ŚPIEWACZO- OBRZĘDOWY „LESZCZYŃKA” Z WÓLKI GRODZISKIEJ

Zespół powstał w 1987r., działa zatem już ćwierć wieku. W ciągu swej dotychczasowej działalności zaznaczył się swoją obecnością na imprezach i przeglądach gminnych, powiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, kultywując dawne, odchodzące już dzisiaj w zapomnienie obrzędy Ziemi Grodziskiej. Charakterystyczną cechą tego Zespołu jest również dbałość o zachowanie tradycji kulinarnych swych przodków poprzez promowanie oryginalnych wypieków i potraw pochodzących z naszego regionu. Zespół bierze również udział w przeglądach kulinarnych, gdzie prezentuje potrawy regionalne. Jest posiadaczem „Złotej perły” – nagrody przyznanej w konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo”.

Zespół posiada w swoim repertuarze kilkanaście widowisk i spektakli, nie tylko o charakterze obrzędowym, ale również współczesnym. Są to: „Chrzyciny”, „Szczodroki”, „Owsioki”, „Draby”, „Dzień wigilijny”, „Odprawa parobka”, „Kiszenie kapusty”, „Zmówiny”, „Noc świętojańska”, „Zapusty”, „Schadzka” oraz kabarety: „Szkoła”, „Kasia idzie za Turka”, „Kolczykowanie zwierząt” i „Unijną odprawa parobka”. Ponadto członkowie Zespołu układają scenariusze, przyspiewki i piosenki z okazji dożynek gminnych i innych okolicznościowych uroczystości. W okresie 25 lat swego istnienia Zespół doczekał się wielu głównych nagród i wyróżnień w konkursach i przeglądach ponadlokalnych, m.in. w 2001 roku zespół otrzymał nagrodę od wydawnictwa „Prószyński i Spółka” w konkursie „Włościańskie Jadlo” w Giedlarowej, a od Zakładów Wlkliniarskich „Spółka Tyczyn” nagrodę za przygotowanie potraw z ziemniaka na „Święto Ziemniaka” w Kuryłówce. Także w tym roku otrzymał nagrodę główną „ZŁOTĄ PERŁĘ” w Konkursie „Nasze kulinarne dziedzictwo roku 2001” zorganizowanym przez dwutygodnik „Modna Gospodyni” za tradycyjną szyszkę weselną. Rok 2006r. był również pomyslny dla Zespołu. W miesiącu lipcu Zespół „Leszczyńka” wziął udział w XXII Sejmiku Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej, gdzie otrzymał nominację na Konkurs Ogólnopolski, którym był XXIII Sejmik Teatrów Wsi Polskiej w Tarnogrodzie i to tam Zespół otrzymał Nagrodę od Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego za widowisko „Chrzyciny”.

WĘDKOWALI NA DNIACH GMINY

Aż 50 młodych wędkarzy z Grodziska i okolic wybrało się w niedzielny poranek na zbiornik wodny „Czyste” by wziąć udział w zawodach wędkarskich przygotowanych specjalnie dla nich. Ładna pogoda, sympatyczna atmosfera sprawiły, że praktycznie wszyscy na zakończenie przybyli z uśmiechem na twarzy.

Dzieci łapały ryby na wylosowanych stanowiskach przez 3 godziny. Rywalizowały w dwóch kategoriach wiekowych: uczniowie szkół podstawowych, młodzież gimnazjalna.

Ryby w tym dniu nie miały ochoty na żerowanie i nie wszystkim połów się udał jednakże organizatorzy byli przygotowani i na taką ewentualność częstując zawodników batonami i soczkami.

I tak w kategorii szkół podstawowych zwyciężyli:

- 1 miejsce – Hubert Mścisz 520 pkt.
- 2 miejsce – Wojciech Markocki 340 pkt.

- 3 miejsce – Aleksandra Kisiel 300 pkt.
- 4 miejsce – Monika Rzepka 220 pkt.

W kategorii szkół gimnazjalnych zwyciężyli:

- 1 miejsce – Ernest Przeszło 300 pkt.
- 2 miejsce – Patryk Ziaja 280 pkt.
- 3 miejsce – Daniel Rączka 100 pkt.

- 4. miejsce – Paweł Halasa 80 pkt.

Na zakończenie zawodów dzieci i młodzież otrzymała nagrody: wędkę, kołowrotki, siatki, plecaki, oraz inny sprzęt wędkarski. Organizatorzy częstowali wszystkich pieczoną kiełbasą. Zarząd Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” w Grodzisku Dolnym w imieniu dzieci i własnym dziękuje Urzędowi Gminy Grodzisko Dolne za dofinansowanie zawodów.

A.S.

ZAWODY Z WĘDKĄ

Puchar Starosty Leżajskiego

Zarząd Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” organizuje otwarte zawody wędkarskie o Puchar Starosty Leżajskiego. Zawody odbędą się w niedzielę 5 sierpnia 2012r. w godzinach 5.15 - 10.00 nad zbiornikiem wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym.

Mistrzostwa Koła

Zarząd Koła Wędkarskiego nr 37 „Pstrąg” organizuje zamknięte zawody wędkarskie „Mistrzostwo koła metodą drgającej szczytówki”. Zawody odbędą się w niedzielę 19 sierpnia 2012r. w godzinach 5.15 - 10.00 nad zbiornikiem wodnym „Czyste” w Grodzisku Dolnym.

Zarząd Koła

Informacja Wójta Gminy Grodzisko Dolne

Wójt Gminy Grodzisko Dolne informuje o terminie składania wniosków dotyczących zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego rolniczo w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2012r.

W terminie od 1-go do 31-go sierpnia 2012r. należy złożyć odpowiedni wniosek w pokoju nr 1 Urzędu Gminy Grodzisko Dolne wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2012r. do 31 lipca 2012r.

Dokumenty do wniosku:

- Dowód osobisty
- Numer NIP
- Numer konta bankowego

URZĄD SKARBOWY W LEŻAJSKU PRZYJAZNY PRZEDSIĘBIORCY

W X edycji konkursu organizowanego przez Business Centre Club oraz Ministerstwo Finansów tytuł „Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsiębiorcy – 2012”, otrzymał Urząd Skarbowy w Leżajsku.

W tegorocznej jubileuszowej edycji urzędy skarbowe w całej Polsce ocenili przedsiębiorcy i osoby, które mają bardzo częsty kontakt z aparatem skarbowym. Zostało wypełnionych ponad 22 tysiące ankiet. Brano pod uwagę jakość obsługi podatnika, kompetencje pracowników, profesjonalizm oraz łatwość komunikacji.

W ankietach przedsiębiorcy podkreślili zyczliwość pracowników urzędów skarbowych oraz rzetelność i profesjonalne realizowanie zadań wynikających z ustaw podatkowych. Wskazali także na pewną niedogodność, a mianowicie brak możliwości załatwienia większości spraw przy pomocy internetu oraz zmianę godzin pracy urzędów.



OSP Z WÓLKI GRODZISKIEJ OTRZYMAŁA WÓZ STRAŻACKI

W niedzielę 1 lipca jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej z Wólki Grodziskiej wzbogaciła się o „nowy” samochód strażacki. Samochód pożarniczy marki Steyr 690 trafił do jednostki bezpośrednio z Austrii.

Niedzielną uroczystość poświęcenia wozu strażackiego, poprzedziła msza święta w kościele parafialnym w Wólce Grodziskiej, po czym zaproszeni goście udali się na plac przed remizą, gdzie proboszcz parafii, ks. Stanisław Kulikowski dokonał poświęcenia pojazdu. Następnie Wójt Gminy – Jacek



W uroczystości przekazania wozu uczestniczyły władze gminy i lokalna społeczność



Uroczystość poświęcenia miała miejsce przed Remizą w Wólce Grodziskiej



Po nowe auto strażacy do Krems udali się jeszcze w marcu tego roku

Chmura przekazał klucze do wozu miejscowym strażakom. Zadowolonia z samochodu nie kryje prezes Płatek – *dzięki zakupowi zwiększy się wachlarz naszych możliwości, jeśli chodzi o udział w akcjach pożarniczych. Ponadto mamy piękną, nową remizę, która wreszcie doczekała się odpowiedniego samochodu. I choć jest on używany, to w porównaniu z naszym starym żukiem, to jakby przejść się z malucha do mercedesa – śmiejąc się dodaje prezes.*

To już kolejny wóz strażacki, jaki Gmina Grodzisko Dolne zakupiła od zaprzyjaźnionej austriackiej jednostki z Krems. Po jego odbiór jeszcze w marcu udał się m.in. prezes jednostki OSP w Wólce Grodziskiej – Janusz Płatek wraz z druhem Zdzisławem Matuszkiem.

Wóz znajduje się w bardzo dobrym stanie technicznym. Wyposażony jest w zbiornik wodny o pojemności 2000 litrów. Posiada autopompę, szybkie natarcie, wciągarkę, napęd 4x4 koła, kabinę załogową na 7 osób. Auto jest oznakowane i wyposażony w lampy błyskowe i dźwiękowe zgodnie z obowiązującymi przepisami. Na liczniku ma niespełna 14 tys. km. Koszt zakupu wozu pożarniczego wyniósł 10 500 EURO.

Dzięki dobrej współpracy jaką Gmina nawiązała z jednostką z Krems, w ciągu ostatnich lat udało się zakupić 4 wozy strażackie. A początkowe obawy sceptyków, że te „sędziwe wiekiem” samochody będą tylko utrapieniem okazały się bezpodstawne.

Wszystkie samochody sprawują się doskonale.

MH

ZARZĄDZANIE URZĘDEM ZGODNE Z ISO 9001

Audit zewnętrzny, przeprowadzony przez jednostkę TÜV Rheinland potwierdził, że Urząd Gminy Grodzisko Dolne jest zarządzany zgodnie z międzynarodowymi standardami jakościowymi określonymi w normie ISO 9001.

W zeszłym roku Urząd ponownie uzyskał certyfikat na okres trzyletni. Przeprowa-

dzony w bieżącym roku audit, był pierwszym z dwóch zaplanowanych auditów w nadzorze. Jego efektem jest nie tylko potwierdzenie, że system zarządzania urzędem spełnia wymagania normy ISO 9001, lecz także wskazanie kierunków i możliwości dalszego doskonalenia.

Urząd Gminy Grodzisko Dolne posiada certyfikat ISO od

2008r. Jesteśmy zdeterminowani, by w dalszym ciągu utrzymywać certyfikację,

gdyż stosowanie sprawdzonych metod zarządzania prowadzi do świadczenia usług wysokiej jakości oraz sprzyja realizacji wyznaczonych celów.

Grzegorz Potaczała



TÜVRheinland®
CERT
ISO 9001

ENERGIA ELEKTRYCZNA Z PRZETARGU

Uwolnienie rynku energii elektrycznej stało się faktem w naszej gminie. Energia na potrzeby oświetlenia ulicznego, szkół, urzędu, spółki komunalnej oraz pozostałych obiektów gminnych będzie ku-

powana od firmy Energa Obrót SA z Gdańska, która złożyła najkorzystniejszą ofertę. Szacunkowe oszczędności z zastosowania trybu przetargowego wyniosą około 250 tys. zł w okresie półtora roku.

Zanim ogłoszone zostało zamówienie publiczne na zakup energii elektrycznej, podjęte zostały działania by zoptymalizować także koszty związane z jej dystrybucją. W wyniku przeprowadzonej analizy zaproponowane zo-

stały nowe taryfy dla większości obiektów gminnych. Z przeprowadzonych wyliczeń wynika, że zmiana taryf tylko dla oświetlenia ulicznego pozwoli zaoszczędzić około 8 tys. zł w skali 12 miesięcy. Ponadto dla niektórych obiektów Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej zaproponowane zostało zastosowanie urządzeń kompensacji mocy biernej celem wyeliminowania opłat z tytułu energii biernej.

Prace związane z analizą zużycia energii i przeprowadzeniem przetargu rozpoczęły się końcem 2011r., a zakończyły wyborem dostawcy energii w czerwcu br. Do wykonania badań, wyliczeń oraz opracowania dokumentacji przetargowej wynajęta została specjalistyczna firma.

Szacunkowy koszt energii (nie licząc opłat dystrybucyjnych) dla oświetlenia ulicznego i obiektów gminnych w okresie 18 miesięcy to 664 439 zł brutto. W przetargu wzięło udział 5 oferentów. Wartość najtańszej oferty wyniosła 409 844 zł. Podpisane zostały już stosowne umowy z wykonawcą, które będą obowiązywały do końca 2013 roku.

Grzegorz Potaczała



PRZY ZALEWIE CZYSTE POWSTAŁ PARK LINOWY

Czas wolny w naszej gminie można spędzić na wiele różnych sposobów. Na aktywnych czeka rowerowa eskapada szlakiem rowerowym, czy trasa Nordic Walking. Nie należy także zapominać o największej grodziskiej atrakcji, jaką jest zalew „Czyste”, z którego korzysta wielu wędkarzy jak i miłośników odpoczynku w wodzie czy „na kocyku”.

Do tej także ciekawej oferty dołączył ostatnio Gioko-Park- park linowy, którego oficjalne otwarcie miało miejsce na tegorocznych Dniach Grodziska. O parku i jego atrakcjach opowiedział nam Dariusz Kulpa, jego właściciel i pomysłodawca.

Skąd pomysł na stworzenie parku linowego w Grodzisku?

Pomysł narodził się około dwa lata temu a wziął się z chęci stworzenia czegoś dla mieszkańców jak i odwiedzających naszą gminę. Pomysłów na stworzenie czegoś

ciekawego było wiele, na początek padło na park linowy. Mam nadzieję że, uda mi się dalej sukcesywnie rozwijać park o coraz to nowe atrakcje dla miłośników aktywnego wypoczynku na świeżym powietrzu.

Skąd taka nazwa - Gioko-Park?

Niektórzy podają w nazwach swoje imiona, czy pseudonimy, ja chciałem być oryginalny, moja nazwa zapożyczona jest z włoskiego i oznacza po prostu zabawę – czyli dosłownie park zabaw.

Rozumiem, że lokalizacja wokół Zalewu „Czyste” nie jest przypadkowa?

Przyznaje, że przymierzając się do stworzenia parku brałem pod uwagę, by wybrać takie miejsce, gdzie coś się dzieje. Wiadomo, że ludzie jakoś trzeba przyciągnąć, a woda jest najlepszym miejscem, gdyż w sezonie prze-wijają się tu mnóstwo ludzi. Mam nadzieję, że gdy turyści znudzą się kąpielą i smażeniem się na kocyku,



próbują swoich sił na przygotowanej przeze mnie ofercie i zechcą przeżyć odrobinę zabawy oraz adrenaliny.

Stworzenie takiego parku nie jest tanim przedsięwzięciem?

Faktycznie, sam pomysł nie wystarczy. Trzeba mieć przede wszystkim pieniądze na realizację. Na stworzenie parku otrzymałem dofinansowanie. Oczywiście nie było to proste, bo za pierw-

szym razem znalazłem się niestety na liście rezerwowej. Nie odpuściłem i po dopracowaniu złożyłem mój projekt w innej instytucji i jak widać udało się. Dzięki środkom unijnym, ale i własnym realizacja projektu stała się możliwa.

Z jakich atrakcji można skorzystać w parku linowym?

W chwili obecnej gotowa jest jedna trasa – tzw. łatwa. Trasa przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych. Jedyne ograniczeniem jest wzrost – min. 140 cm oraz waga max 120kg. Osoby niższe mogą przejść trasę wyłącznie z opiekunem lub instruktorem. Gotowy jest także zjazd Tyrolski o długości 70 metrów który w przyszłości będzie częścią drugiej trasy o wysokim stopniu trudności. Trasa ta aktualnie jest w trakcie przygotowań. W planach mam także wybudowanie trasy typowej dla najmłodszych, w której system asekuracji będzie oparty na siatkach.

Co wchodzi w skład trasy łatwej?



Trasa łatwa składa się z 14 podestów, zamocowanych na drzewach, i umieszczonych na wysokości od 2-6 metrów. Jej długość to 170 metrów. Wszystkie podesty połączone są najróżniejszymi przeszkodami a znajdują się tam m.in. zjazd tyrolski (rozciągnięta między drzewami lina o długości 36 metrów, most birmański, opony, kładka, czy trapezy. Na trasie można się nauczyć sztuki opanowania, technik utrzymania równowagi oraz przełamywania barier lęku wysokości i strachu. Poza tym, to naprawdę fajna zabawa i niezła dawka adrenaliny.

Do korzystania z atrakcji parku trzeba się jakoś specjalnie przygotować?

Wystarczy posiadać odpowiedni strój – najlepiej sportowy oraz odpowiednie, pełne buty. Przed wejściem na teren parku, każdy musi podpisać odpowiednie oświadczenie, że zapoznał się z obowiązującym regulaminem i przeszedł odpowiednie przeszkolenie w jaki sposób poruszać się na wysoko-

ści. Każdy uczestnik otrzymuje uprząż wspinaczkową, kask i rękawiczki. Oczywiście sprzęt jest atestowany.

Ile osób może jednocześnie korzystać z trasy?

Jednocześnie na trasie może znajdować się do 10 osób. Wiadomo, że jedni poruszają się szybciej, inni wolniej, i czasami tworzą się małe zatory, ale póki co, nikomu to nie przeszkadza.

Ile kosztują bilety wstępu i w jakich dniach można korzystać z usług parku?

Jeśli chodzi o bilety wstępu uważam że są to ceny przystępne dla każdego.

Obecnie jest tylko jedna trasa, więc w ofercie są bilety normalne oraz ulgowe po okazaniu legitymacji szkolnej bądź studenckiej. Jeśli ktoś boi się sam, może skorzystać z pomocy instruktora jednak wiąże się to z dopłatą do biletu. Park czynny jest od piątku do niedzieli w godzinach od 13 do zmierzchu. Wszystkich chętnych serdecznie zapraszam.

ALTERNATYWA NA WAKACJE

„Wakacje... znowu są wakacje.” I co dalej? Leniuchowanie przed telewizorem czy komputerem nie jest idealnym sposobem ich spędzenia. Mamy dla was kilka alternatywnych propozycji.

Zdrowy wypoczynek, podczas którego można lepiej poznać własną miejscowość- oto, co chcemy Wam zaproponować. Nasza gmina posiada 28-kilometrowy, oznakowany szlak rowerowy oraz sieć tras do uprawiania Nordic Walking.

Szlak rowerowy zaczyna się nad zalewem „Czyste”, biegnie przez Laszczyny, Zmysłówkę, Opaleniska, znów przez Zmysłówkę, dalej przez Podlesie, Grodzisko Dolne i zataczając koło kończy się nad zalewem. Stopień jego trudności został określony jako „łatwy”, co oznacza, że można się na niego wybrać z całą rodziną, a taka wyprawa zajmie nam ok. 3,5 godziny.

A co można na nim zobaczyć? Wiele zabytkowych, kapliczek, Dziurówkę, Księżą Górę i Krzyż Partyzantki, jedyną w swoim rodzaju Drogę Krzyżową w lesie, której stacje (płaskorzeźby) zawieszono na drzewach, zostały poświęcone na Jasnej Górze, punkt widokowy wraz z Krzyżem Grunwaldu skąd panorama rozpościera się na okolice Przeworska, Cmentarz Żydowski oraz wiele, wiele innych. Każdy przystanek na trasie rowerowej posiada swoją bogatą historię, o której możemy dowiedzieć się chociażby z broszurki, która dostępna jest w Urzędzie Gminy.

Nie ma obaw, że możemy się zgubić, ponieważ szlak rowerowy jest bardzo dobrze

oznakowany, a przy każdym miejscu godnym uwagi stoi tabliczka z opisem. Wyprawa wzdłuż szlaku rowerowego pozwoli odkryć wiele ciekawych miejsc, o których wcześniej, być może, nie mieliśmy pojęcia.

A co jeśli ktoś nie lubi rowerów, a chciałby się zdrowo zmęczyć? W takim wypadku proponujemy trasę Nordic Walking o wdzięcznej nazwie „Kraina Łowców Reniferów”. Na szlaku są trzy trasy: zielona, czerwona i czarna, każda o innym stopniu trudności.

Najłatwiejsza jest trasa zielona, o długości 5,5 km, jej przejście zajmuje ok. godziny. Trasa ta przeznaczona jest dla osób początkujących. Większym wyzwaniem jest trasa czerwona, skierowana zarówno dla początkujących jak i zaprawionych w bojach. Ma długość 13 km, a jej przejście zajmuje 2,5 godziny. Jeśli jednak lubimy wyzwania mamy do dyspozycji trasę czarną, najdłuższą spośród tras z „Krainy Łowców Reniferów” mierzącą 16 km. Trasa ta wymaga bardzo dobrej kondycji fizycznej, na jej przejście potrzebujemy ok. 3 godzin.

Na każdej trasie znajdują się wyznaczone punkty ćwiczeń, tablice tras, tablice ogólne oraz punkty pomiaru tętna. Specjalne kije do uprawiania tego sportu odciążają stawy, a specyficzna forma marszu pozwala spalić troszkę więcej kalorii niż podczas zwykłego spaceru. A więc... w drogę! Odkurzymy rowery, wyciągnijmy kijki z szafy i aktywnie korzystajmy z czasu wolnego, budując sobie kondycję i tworząc piękne wspomnienia.



ZGŁOŚ JUBILEUSZ DŁUGOLETNIEGO POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO

Ktoś z Twoich bliskich obchodzi jubileusz 50-lecia związku małżeńskiego? Nie czekaj i zgłoś to do miejscowego USC.

Wójt Gminy Grodzisko Dolne przypomina, iż istnieje możliwość składania wniosków o odznaczenia za długoletnie pożycie małżeńskie. Odznaczenia te nadawane są przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stanowi na-

godę dla osób, które przeżyły w jednym związku małżeńskim 50 lat i dłużej. Jest on wyrazem uznania za wytrwanie w zobowiązaniu, które małżonkowie składali sobie przed laty.

O nadanie odznaczenia występuje kierownik urzędu stanu cywilnego na prośbę jubilatów lub ich bliskich. Jeżeli małżeństwo zostało zarejestrowane w księgach znajdujących się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Grodzisku Dolnym, wówczas nie

jest potrzebny odpis aktu małżeństwa. Jeśli akt znajduje się w innym urzędzie, jubilaci lub ich bliscy powinni przedłożyć odpis aktu małżeństwa.

Poza aktem małżeństwa należy przedłożyć również dowody osobiste obojga małżonków do wglądu. Pary małżeńskie, które jubileusz Złotych Godów mają już za sobą mogą również wystąpić o nadanie odznaczenia.

W związku z powyższym Urząd Stanu Cywilnego w Grodzisku Dolnym zaprasza do składania wniosków o nadanie odznaczenia dla par małżeńskich z terenu naszej gminy, które przeżyły wspólnie 50 lat i dłużej.

Zgłoszenia należy dokonywać w Urzędzie Stanu Cywilnego w Grodzisku Dolnym, pokój nr 4, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy urzędu, tj. 7.30-15.30.

Dodatkowych informacji w sprawie przyznawania odznaczeń udziela kierownik USC, pod numerem 17 242 82 65, wew. 141.



JAKIE KORZYŚCI PRZYNOŚI RZUCENIE PALENIA?

- Po 20 minutach: tętno obniży się oraz ciśnienie tętnicze krwi powróci do normy
- Po 8 godzinach: poziom tlenu we krwi wzrośnie, a poziom tlenu węgla zmaleje.
- Po 1 dniu: ciśnienie krwi i tętno spada do normalnego poziomu, mogą wystąpić objawy abstynenckie (nadmierna nerwowość, bóle głowy, trudności z koncentracją), wzrasta apetyt.
- Po 2 tygodniach: stabilizuje się układ krążenia, poprawie ulega funkcja układu oddechowego nawet o 30%, podwyższa się poziom tolerancji wysiłku.
- Po 6 miesiącach: poprawia się funkcja układu odpornościowego, organizm łatwiej zwalcza infekcje, ustępuje apetyt na słodkie potrawy, regenerują się rzęski w drogach oddechowych, cera ulega odświeżeniu.
- Po 1 roku: obniża się ryzyko zawału mięśnia sercowego, znacznie zmniejsza się niebezpieczeństwo powrotu do nałogu.
- Po 5 latach: ryzyko zachorowania na raka płuc, jamy ustnej, krtani i przełyku zmniejszy się o połowę, regeneracji ulegają zniszczone komórki, poprawia się funkcja samoregulacji płuc.
- Po 10 latach: ryzyko zachorowania na nowotwór złośliwy jest takie samo, jak osób niepalących.

Źródło: Centrum Onkologii w Warszawie

DZ

PRZYKŁAD IDZIE Z GÓRY

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Grodzisko Dolne mieszkańcy mają obowiązek segregować odpady.

Z uwagi na fakt, że przykład zawsze powinien iść z góry w lipcu pojawiły się w naszym urzędzie gminy pojemniki do segregacji odpadów. Mogą z nich korzystać zarówno pracownicy jak i pe-

tenci. Dzięki segregacji zmniejszy się ilość gromadzonych odpadów komunalnych zmieszanych.

Przypominamy mieszkańcom, iż worki do segregacji można odebrać w Urzędzie Gminy Grodzisko Dolne.

BD



KRONIKA POLICYJNA

W okresie od 01.06.2012r. do 30.06.2012r. na terenie gminy Grodzisko Dolne zaistniały następujące zdarzenia noszące znamiona przestępstwa

PRZESTĘPSTWA KRA- DZIEŻY

• w dniu 5 czerwca 2012r. policjanci otrzymali zgłoszenie o dwóch zdarzeniach kradzieży z włamaniem do sklepów położonych na terenie miejscowości Grodzisko Górne i Wólka Grodziska. W obu przypadkach sprawcy najpierw dokonali zniszczeń mienia w postaci: w sklepie w Grodzisku Górnym wyłamanie drzwi, w Wólce Grodzkiej zniszczenie krat i wyłamanie okna, a następnie weszli do środka skąd dokonali kradzieży: pieniędzy, papierosów różnych marek oraz art. spożywczych w postaci szynki, konserw i kawy. W wyniku działania sprawców właściciel sklepu w Grodzisku Górnym - mieszkaniec Grodziska Dolnego poniósł straty na około 1550 zł, a właścicielka sklepu w Wólce Grodzkiej na około 1500 zł. Postępowanie w dalszym ciągu prowadzi Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym oraz policjanci z KPP Leżajsk.

• 14 czerwca 2012r. mieszkaniec Laszczyn zawiadomił o włamaniu do niezamieszkałego jeszcze nowo wybudowanego domu. W trakcie wstępnych czynności ustalono, że do zdarzenia doszło w nocy z 13/14.06.2012r. Sprawca po uprzednim zerwaniu zabezpieczenia w drzwiach wejściowych wszedł do środka, przywłaszczając przewód elektryczny (instalacji elektrycznej) wartości około 370 zł. Postępowanie w dalszym

ciągu prowadzi Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym oraz policjanci z KPP Leżajsk.

• 24 czerwca 2012r. policjanci otrzymali zgłoszenie o włamaniu do nowo wybudowanego domu położonego w miejscowości Laszczyn. Na miejscu ustalono, że do zdarzenia doszło w nocy z 23/24.06.2012r. gdzie sprawcy prócz kradzieży rzeczy z kotłowni domu w postaci: wentylatora nawiewu powietrza, pieca CO, regulatora ciśnieniowego CO, elementów elektrycznych jak gniazda elektryczne, przełącznik światła, kabel elektryczny oraz złomu miedzianego, dokonali jeszcze uszkodzenia tablicy rozdzielczej prądu. W wyniku działania sprawcy kradzieży pokrzywdzona mieszkanka Laszczyn poniosła straty w wysokości około 1300 zł. Postępowanie w dalszym ciągu prowadzi Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym oraz policjanci z KPP Leżajsk.

Przestępstwo kradzieży z włamaniem zagrożone jest karą pozbawienia wolności od roku do 10 lat.

• w dniu 18 czerwca policjanci z Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym na podstawie otrzymanej informacji ustalili i zatrzymali sprawcę kradzieży części do samochodu ciężarowego do jakiej doszło w czerwcu 2012r. w Grodzisku Dolnym. W trakcie prowadzonych czynności ustalono, że sprawca działał na przełomie marca, kwietnia, maja i czerwca 2012r. gdzie w wyniku jego działania mieszkaniec Grodziska Dolnego poniósł straty w wysokości około 10 000 zł. 18-letni mieszkaniec Gniewczyny Łańcuckiej

przyznał się do przestępstw i dobrowolnie poddał się karze.

Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

PRZESTĘPSTWO PRZE- CIWKO MIENIU

• w dniu 24.06.2012r. mieszkaniec Wólki Pełkińskiej złożył zawiadomienie o przestępstwie polegającym na uszkodzeniu jego samochodu na parkingu przy zbiorniku wodnym Czyste w Grodzisku Dolnym. W trakcie prowadzonych czynności ustalono, że przestępstwa dopuściła się nie tylko jedna osoba lecz kilka (mieszkańcy gminy Czarna). W wyniku działania sprawców powstałe uszkodzenia pokrzywdzony oszacował na kwotę około 2000 zł. Podejrzani usłyszeli już zarzuty. Za swe czyny odpowiedzialność przed Sądem.

Powyższy czyn zagrożony jest karą pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.

Osoby, które posiadają jakiegokolwiek informacje, mogące się przyczynić do wykrycia sprawców kradzieży z włamaniem wyżej wymienionych oraz innych przestępstw, proszone są o pilny kontakt z Posterunkiem Policji w Grodzisku Dolnym bądź Komendą Powiatową Policji w Leżajsku, tel. 17 2406371 , 172406310 lub 997.

Zgodnie z kodeksem karnym przestępstwo z art. 178a§2 kierowanie rowerem na drodze publicznej w stanie nietrzeźwości zagrożone jest karą pozbawienia wolności do 1 roku.

PRZESTĘPSTWO PRZE- CIWKO ŻYCIU I ZDRO- WIU

• w dniu 13.06.2012r. Posterunek Policji w Grodzisku Dolnym wszczął dochodzenie w sprawie pobicia mieszkańca Grodziska Dolnego, do którego doszło na drodze powiatowej nr 1259R w miejscowości Grodzisko Dolne, w dniu 10 czerwca 2012r. Ze wstępnych ustaleń wynika, że pokrzywdzony powracając z dyskoteki został zaatakowany przez 4 mężczyzn poruszających się samochodem osobowym. W wyniku zadawanych uderzeń pokrzywdzony doznał licznych obrażeń ciała. Sprawcy czynu odpowiedzialność przed Sądem.

Zgodnie z kodeksem karnym powyższy czyn zagrożony jest karą pozbawienia wolności do lat 3.

PRZESTĘPSTWA PRZE- CIWKO BEZPIECZEŃ- STWU W KOMUNIKACJI

• w dniu 15.06.2012r. policjanci z Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym wszczęli dochodzenie z art. 178a§2 KK przeciwko dwóm mieszkańcom Opalenisk, którzy kierowali po drodze publicznej rowerami znajdując się w stanie nietrzeźwości (około 3 promile). Jeden z nich został zatrzymany w miejscowości Grodzisko Górne, a drugi w miejscowości Opaleniska. Obaj usłyszeli już zarzuty oraz poddali się dobrowolnie karze.

• w dniu 29.06.2012r. w miejscowości Grodzisko Dolne policjanci zatrzymali do kontroli drogowej dwóch nietrzeźwych kierujących rowerami po drodze publicznej. W trakcie wykonywanych przez policjantów czynności okazało się, iż jeden z nich to 48-letni mieszkaniec

Grodziska Górnego, u którego urządzenie do badania stanu trzeźwości wykazało ponad 3 promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Drugi to 26 - letni mieszkaniec Podlesia, który miał w wydychanym powietrzu około 1 promila alkoholu .

Zgodnie z kodeksem karnym jazda w stanie nietrzeźwości rowerem po drodze publicznej zagrożona jest karą pozbawienia wolności do 1 roku.

•w dniu 15.06.2012r. policjanci z Posterunku Policji w Grodzisku Dolnym wszczęli dochodzenie przeciwko mieszkańcowi Grodziska Dolnego, o czyn z art. 244

KK. Czterdziesto kilku letni mężczyzna kierował rowem po drodze publicznej mimo orzeczonego przez Sąd zakazu prowadzenia rowerów na drodze publicznej. Sprawca za powyższy czyn podlega karze pozbawienia wolności do lat 3.

Rzecznik Prasowy
KPP Leżajsk



Z ŻYCIA RADY GMINY

Najważniejszym punktem porządku obrad XXIII sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne, odbytej w dniu 28 czerwca 2012r., było rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2011r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2011 i przeprowadzenie głosowania nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium.

W trakcie omawiania tego tematu, obecni na sesji radni i zaproszeni goście zostali zapoznani z treścią w/w sprawozdań, informacją o stanie mienia komunalnego na koniec 2011 roku, opiniami Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniach oraz wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium.

Przedstawiona została również uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej, pozytywnie opiniująca wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o udzielenie Wójtowi absolutorium. Radni nie stwierdzili rozbieżności pomiędzy uchwalonym bu-

dżetem Gminy na 2011r. a jego realizacją wykazaną w sprawozdaniach i jednogłośnie zdecydowali o udzieleniu Wójtowi Gminy Jackowi Chmurze absolutorium za rok ubiegły.

Realizując pozostałe punkty porządku obrad XXIII sesji Rada Gminy przyjęła do realizacji następujące uchwały:

1. w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2012r.,
2. w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Grodzisko Dolne,
3. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Leżajskiego na działalność bieżącą Muzeum Ziemi Leżajskiej

oraz zdecydowała o przekazaniu do komisji projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” celem naniesienia poprawek. Szersze informacje na temat przebiegu XXIII sesji Rady Gminy można uzyskać na stronie: www.bip.grodziskodolne.pl

J.R.

BEZPIECZNY WYJAZD

Okresowy wyjazd do pracy w innym kraju jest od kilku lat jedną z najczęstszych form emigracji zewnętrznej Polaków. O powyższym pisaliśmy i przestrzegaliśmy już w roku ubiegłym. Mając na względzie Wasze bezpieczeństwo przypomniemy kilka rad i wskazówek które mogą Was ustrzec przed stanieniem się ofiara przestępstwa, a gdy do tego dojdzie jak winniśmy postąpić .

Wyjeżdżając za granicę zabierz ze sobą:

- Adres i numer telefonu najbliższego polskiego konsulatu w kraju, do którego jedziesz. W razie jakichkolwiek kłopotów, tam uzyskasz pomoc,
- Słownik lub rozmówki – jeśli nie jesteś pewna/y czy dasz sobie radę z językiem,
- Numer telefonu Poland direct z kraju, do którego jedziesz. Za darmo lub za minimalną opłatą można z tego numeru zadzwonić się do telefonistki z centrali międzynarodowej w Polsce, która po uzyskaniu zgody od twojego rozmówcy na obciążenie jego rachunku, połączy Cię z wybranym przez Ciebie numerem telefonu. Musi to być numer telefonu stacjonarnego. Dla przykładu Poland direct tp z Anglii, Irlandii, Niemiec: 00 800 0480 0480,
- Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego,
- Telefon komórkowy z aktywnym roamingiem,
- Pieniądże (może to być także karta kredytowa lub czek). Zapas na tzw. „czarną godzinę”, na bilet powrotny do Polski. Najlepiej mieć kilka rodzajów środków płatniczych (gotówka, czeki, karta) i przechowywać je w różnych miejscach.

Pamiętaj!

- Nigdy nie oddawaj nikomu swoich dokumentów tożsamości,
- Jeżeli wyjeżdżasz za granicę to raczej nie samemu, z kimś (koleżanką, kolegą),
- Możesz zgłosić w miejscowej Policji przestępstwo, którego padłeś ofiarą i wskazać winnych jego popełnienia. Jeśli trafisz na Policję – czy to jako poszkodowany/a czy jako podejrzany/a, masz prawo do tłumacza – domagaj się tego,
- Jeśli jesteś podejrzany/a o dokonanie przestępstwa masz prawo do adwokata. Na Twoją prośbę policjant powiadomi o Twojej sytuacji polski konsulatu,
- W przypadku utraty paszportu lub innego dokumentu podróży konsul może po uprzednim potwierdzeniu Twojej tożsamości wydać paszport tymczasowy na powrót do kraju. Dobrze jest posiadać przy sobie, w czasie wyjazdu za granicę, kopie tej strony dokumentu, gdzie znajduje się zdjęcie i dane osobowe. Jeżeli dokument zostanie zgubiony, skradziony lub zniszczony kartka ta posłuży do szybkiego wyrobienia nowego dokumentu,
- Unikaj ekstrawaganckiego i prowokacyjnego ubrania i takiego zachowania,
- Unikaj przygodnych znajomości, ludzi, którzy ot tak, prawie za nic, oferują Ci kuszące warunki pracy szybkiego zarobku czy jakąś pomoc – może to być pułapka,
- Podczas pobytu za granicą przestrzegaj praw i zwyczajów kraju, w którym jesteś,
- Karalność popełnionych przestępstw i wykroczeń jest różna w różnych krajach. Np. posiadanie, przewożenie czy rozpowszechnianie narkotyków w wielu krajach jest zagrożone karą wieloletniego pozbawienia wolności lub nawet karą śmierci.

DZIELMY SIĘ WIARĄ JAK CHLEBEM

Po 3 latach nieobecności, Grodzisko Dolne, swoją rodzinną miejscowość, odwiedził Ojciec Zdzisław Grad. Zapracowany...ale znalazł jednak czas na chwilkę rozmowy.

Cieszymy się bardzo, że po 3 latach znów możemy gościć Ojca w rodzinnym Grodzisku. Chcielibyśmy się dowiedzieć jakie przez ten czas zmiany zaszły w Ojca pracy misyjnej i w samym Madagaskarze?

Witam serdecznie, i może wpieryw zacznę od podzielenia się tym, co dzieje się w samym Madagaskarze. Otóż od 3 lat na Madagaskarze mamy do czynienia z rządem tymczasowym, który nie jest uznawany przez większość państw, szczególnie przez Unię Europejską, Stany Zjednoczone, i tzw. Unię Afrykańską. W zaistniałej sytuacji nastąpiło zablokowanie ekonomiczne kraju, co spowodowało wstrzymanie wielu fabryk i zakładów w większych miastach. Z kolei brak produkcji i zbytu powoduje wstrzymanie realizacji projektów ekonomicznych, co jeszcze bardziej pogłębia biedę na Madagaskarze. Kraj znajduje się w marazmie. Jest to przygnębiające, bo mimo trwających od 3 lat pertraktacji żadnej ze stron nie udało się dojść do porozumienia. Presja międzynarodowego lobby jest bardzo odczuwalna. Widać jak wspólnota międzynarodowa manipuluje Madagaskarem, i nie pozwala by kraj stał się niezależny. Nie powinno tak być, bo każdy, również i Malgaszki mają prawo decydować o swojej przyszłości. Zaistniała sytuacja ekonomiczna powoduje, że wiele

rodzin balansuje na krawędzi. Żyją z dnia na dzień, nie ma pracy, nie ma perspektyw. Trzeba dodać, że Madagaskar jest państwem, gdzie aż 60% społeczeństwa stanowią ludzie młodzi, którzy nie mają przed sobą żadnej przyszłości. Brak pracy budzi niepokój i utratę poczucia bezpieczeństwa. Mam nadzieję, że wkrótce dojdzie do wyborów i ludzie powoli zaczną wychodzić z tej patowej sytuacji.

Chciałbym też powiedzieć o sytuacji religijnej. Madagaskar dla mnie jest tą szczęśliwą misją, bowiem 50% stanowią chrześcijanie. Kraj liczy 20 mln mieszkańców, w tym 30% to katolicy, 8% to muzułmanie i ok. 40% to wyznawcy religii tradycyjnej, animizmu.

Jak widać kościoł katolicki ma bardzo mocną pozycję,

mając tym samym duży wpływ na sytuacje polityczną kraju.

Z drugiej strony, jeśli chodzi o ewangelizację, to Madagaskar jest dla mnie tą piękną misją, gdzie widać owoce naszej pracy. Ludzie są otwarci na ewangelię, na Słowo Boże, i na łaskę Chrystusa. Dla mnie w tym wymiarze Madagaskar jawi się jako jedna z bardziej owocnych misji. Mówiąc o perspektywie pracy misyjnej to jest ona ciągle, bowiem 40% wyznawców religii animistycznych to dla mnie ogromne pole do działania. Madagaskar ciągle potrzebuje misjonarzy.

Wspomniał ojciec o sytuacji ekonomicznej i religijnej Madagaskaru, ale wiemy też, że w Ojca pracy również zaszły zmiany?

Owszem. Pamiętam, że 3 lata temu prosiłem o pomoc materialną w budowie nowe-

go kościoła w stolicy Antananarivo, w budowie naszej nowej parafii. Te środki, które zdobyłem podczas mojego pobytu w Polsce (ok. 40 tys. dolarów) posłużyły w przygotowaniu terenu pod budowę (2 hektary) i postawieniu ogrodzenia. Oczywiście apel o pomoc jest nadal aktualny, z tą różnicą, że musiałem zrezygnować z zajmowania się dalszą budową, ponieważ od 1,5 roku zostałem mianowany Duszpasterzem Krajowym Odnowy w Duchu Świętym na cały Madagaskar. Tak więc obecnie zajmuję się budową kościoła, ale w innym wymiarze, poprzez prowadzenie animacji, formacji, odnowy w Duchu Świętym i rekolekcji z 300 grupami charyzmatycznymi. Tak więc moja praca jest jeszcze bardziej mobilna niż kiedyś. Moją parafią stał się cały Madagaskar. Nie zmienia to stosunku do mojej pierwszej parafii, dystryktu Pangalana, z którym



nadal jestem bardzo związany i jeżdżę co kilka miesięcy na tzw. Duszpasterstwo Królów Malgaskich. Mogę powiedzieć, że tuż przed wyjazdem do Polski – przyleciałem 14 maja - jeszcze 8 maja byłem w głębokim buszu, ok. 800 kilometrów od stolicy. W moim dystrykcie wyświęciliśmy kolejnych 10-ciu Królów Malgaskich, a od 2005 roku mam ich już 110-ciu. Dla tych ludzi jest to pewien etap przejścia do Kościoła. I choć nie zawsze są ochrzczeni, to jednak bardzo się z tego cieszą. Co prawda kilku Królów zmarło, ale już jako chrześcijanie, a nie poganie. Mogę więc powiedzieć, że jest to namacalny owoc mojej pracy.

Kolejnym nowym dla mnie wyzwaniem, jest zaangażowanie się w sprawy medialne. Z racji mojego wykształcenia (w Rzymie studiowałem Radio i TV) w chwili obecnej próbuje głosić ewangelię poprzez tworzenie płyty pieśni i tańca religijnego z grupami charyzmatycznymi i młodzieżą. Widzę, że jest to potrzebne. Również w takim małym studio, jakie zorganizowałem, nakręciliśmy kilka małych filmików misyjnych, które są w trakcie obróbki. Część z tych materiałów będzie można obejrzeć na Kongresie. Liczę także, że ukażą się na ekranie TV.

Kolejną dziedziną, którą kontynuujemy niezmiennie od 6-ciu już lat jest nasze wspólne dzieło, Misyjna Adopcja Serca. W tej chwili adoptowanych zostało ok. 1000 dzieci, za co chciałbym wszystkim bardzo serdecznie podziękować. Oczywiście zachęcam rodaków, aby kontynuować to dzieło, które jest naszą wielką chlubą i radością.

O samym Kongresie porozmawiamy za chwilę, a teraz chciałabym zapytać

jeszcze o jedno. Z informacji jakie otrzymaliśmy od Ojca wiemy, że Madagaskar w ostatnim czasie nawiedziły cyklony. Z tego względu mogliśmy usłyszeć Ojca w Radiu Watykańskim...

Jest prawdą, że jestem korespondentem Radia Watykańskiego polskiej sekcji i ta współpraca trwa od ponad 10 lat, od czasu moich studiów w Rzymie. I teraz jeśli dzieje się jakieś wydarzenie łączące się z życiem Kościoła, to staram się dać temu komentarz, i tak też było w sytuacji kiedy w marcu nawiedził nas cyklon.

Osobiście miałem to szczęście, że byłem świadkiem tego cyklonu. Mimo, że nie mieszkam w diecezji Mananiary, lecz w stolicy, tak się złożyło, że mieliśmy akurat spotkanie werbistów w tej diecezji i złapał nas cyklon. Musieliśmy czekać kilka dni, bo w paru miejscach zerwało drogę.

Sam cyklon nie jest na Madagaskarze czymś nadzwyczajnym. Co roku mamy cyklony, które przechodzą przez wyspę od grudnia do marca. A my czekamy i modlimy się zastanawiając się, czy tym razem nas oszczędzi. Niemniej jednak ten cyklon był wyjątkowy, bo wdarł się w głąb wyspy i nawiedził tereny, które normalnie nie mają tak mocnych deszczy. I to sprawiło, że nie tyle siła wiatru, ale trwające ponad tydzień deszcze spowodowały osunięcia się ziemi, która w tym regionie jest bardzo sypka. Wiele domostw zostało pogrzebanych wraz z ludźmi. Według oficjalnych danych ok. 50 osób straciło życie. To było wyjątkowo tragiczne i jak jestem na Madagaskarze już ponad 20 lat, to nie mieliśmy takiego wydarzenia.

Z tej racji, że Ojciec Święty

modlił się w tym czasie za Madagaskar, to i Radio Watykańskie chciało mieć bezpośrednią relację z miejsca, czemu dałem komentarz. Czasem mnie usłyszycie, więc proszę się zbytnio nie dziwić (śmiech).

Jak Madagaskar pozbiętał się po cyklonie?

Ten cyklon dotknął boleśnie jeden region, ale jakieś kilka tygodni wcześniej wdarł się następny cyklon w inny region, siejąc zniszczenie. Madagaskar ma ten „urok”, że usytuowany jest w miejscu przecięcia się cyklonów, i nie dość że biedny, to jeszcze nękany przez cyklony. Ale co poradzić, taki urok i specyfika tego miejsca.

W jaki sposób można Ojca wesprzeć w posłudze misyjnej?

Patrząc na misje z perspektywy wiary, to odnoszą się one do nas wszystkich. Jeśli popatrzymy na duchowy testament Jezusa, gdzie mówi „Idźcie i nauczajcie...”, w tym przesłaniu jest częśćka każdego, kto przyznaje się, że jest chrześcijaninem. Owszem, jego zaangażowanie może być pośrednie lub bezpośrednie – misjonarze są tymi bezpośrednimi posłańcami, ale my na zapleczu nie możemy być obojętni. Dlatego tak często apeluję o modlitwę, wypraszącą łaski dla misjonarza i dar wiary dla tych, którzy go słuchają. Bez łaski i pomocy Ducha Świętego nie będzie misji. Aby ta posługa typowo duchowa była możliwa, musi być odpowiednio zaplecze materialne. Jak wiadomo, misjonarze nie mają stałych dochodów. Dotychczas mogliśmy zwracać się o pomoc materialną do chrześcijan na zachodzie, typu Francja, Anglia, Niemcy, Austria.

Niestety pogłębiający się w tych Kościołach kryzys, powoduje coraz mniejsze wsparcie na rzecz misji, dlatego też nie ukrywam, że nadszedł czas wielkiego wielkiego wyzwania dla Polski, by przejęła tę pałeczkę wspomagania misji katolickiej na całym świecie. Apeluję by nie zamykać serca na potrzeby misji, bo jest to wyrazem naszej wiary, wierności ewangelii i naszej miłości do Chrystusa. Z doświadczenia wiem, że sporadyczna pomoc nie wystarcza. W tej chwili Episkopat Polski promuje taką ideę Misyjnego Patronatu, gdzie apeluje do katolików, aby przygarnęli misjonarza pod konkretną, stałą opiekę – duchową i materialną, co oznaczałoby regularną modlitwę za misjonarza i stałą pomoc finansową na jego posługę. Jest to bardzo potrzebne misjonarzom na całym świecie.

Chciałbym w tym miejscu uświadomić moich rodaków, że przed nami staje nowe wyzwanie jeszcze większego zaangażowania się, bowiem misje nie utrzymają się bez naszej pomocy. Rozumiem, że jesteśmy w trudnej sytuacji, ale grosz ofiarowany Panu Bogu wróci do nas stokrotnie.

Wspomniał Ojciec o jednym ze stałych źródeł finansowania dzieła misyjnego. U nas jest to projekt Misyjnej Adopcji Serca. Jak Ojciec postrzega to dzieło?

Jak już powiedziałem wcześniej, to nasze wspólne dzieło jest moją chlubą i nie ma w Polsce podobnego stowarzyszenia. Owszem istnieje adopcja poszczególnych misjonarzy, ale nie w takim wymiarze. Liczba dzieci się zmienia, bo jedne odchodzą, inne nie radzą sobie z nauką, ale jedno

jest pewne - dzieci będą zawsze i dlatego też zachęcam do jeszcze większego zaangażowania się w sprawy misyjne.

Za niedługo, bo już 3 sierpnia, rozpoczynamy w Grodzisku kolejny Kongres Misyjny. Co będzie tematem przewodnim w tym roku?

W tym roku zaproponowałem, abyśmy się zastanowili nad miejscem i rolą naszego stowarzyszenia w kontekście nowej ewangelizacji, jaka jest koniecznością w Polsce i Europie.

Owszem nasze zaangażowanie jest misyjne i charytatywne, ale wydaje mi się, że powinno nas to otworzyć bardziej na doświadczenie duchowego świadectwa wiary tu w Polsce. I to będzie tematem naszego Kongresu. Napisane jest bowiem w liście do Tymoteusza, abyśmy odnowili nasz charyzmat wiary i to w kontekście naszego zaangażowania ewangelizacyjnego tu w Polsce. Owszem będą też filmy, spotkania, będziemy gościli kilku misjonarzy. Zaprosi-

liśmy sekretarza Misyjnej Komisji Episkopatu Polski, o. Kazimierza Szymczychę werbistę, który pochodzi z naszego regionu i mam nadzieję, że zaszczyca nas swoją obecnością.

Aby dać szansę uczestnictwa w Kongresie większej grupie osób, w tym roku Kongres organizujemy w parafii Grodzisko Dolne. Rozpoczniemy go w piątek wieczorem. Dzień kolejny, czyli sobota odbędzie się w parafii Chałupki Dębnińskie, po czym na uroczystą niedzielą sumę znów wrócimy do Grodziska. Z kolei po niedzielnej mszy zapraszam na katechezę do szkoły w Grodzisku Górnym. Z tego miejsca chciałbym też zaprosić wszystkich do uczestniczenia w tym naszym wspólnym dziele. Niech każdy czuje się zaproszony, bo warto przyjść i otworzyć swoje serce na boże sprawy.

Za każdym razem przywozi Ojciec ze sobą malgaskie specyfikiki. Czego będziemy mogli spróbować tym razem?

Jak zwykle będzie malga-

ski posiłek oraz prażona malgaska kawa, przygotowywana na sposób malgaski, czyli przelewana przez płócienny worek. Oczywiście będzie też „wypalanie gęby”, misyjna aukcja, modlitwa oraz cieszenie się wspólnym przebywaniem oraz wzajemnym motywowaniem się do podejmowania kolejnych wyzwań.

Nie sposób nie zapytać Ojca o wakacje. Jak je Ojciec spędza w Grodzisku?

Pracowicie (śmiech). A pracowicie w moim wydaniu oznacza kilka dni wytchnienia, gdyż poczuwam się do obowiązku, aby dzielić się moim doświadczeniem misyjnym tu z katolikami w Polsce. Chcę uświadamiać i pokazywać, że misje mają sens, są wartościowe i bezcenne. Trzeba nam dzielić się wiarą jak chlebem, dlatego też jeżdżę po wielu parafiach, by z jednej strony być świadkiem działania Ducha Świętego na misjach, a z drugiej prosić o wsparcie na rzecz misji.

Zapewne widzicie mnie jak „wpadam” na kilka dni do Grodziska, a za chwilę

znów mnie nie ma. Tak więc wyglądają w skrócie moje wakacje. To co mnie w sposób szczególny umacnia to spotkania z rodakami, ich pomoc, życzliwość, za co z góry dziękuję.

Czy jest coś, czego możemy Ojcu życzyć w posłudze misyjnej?

Przede wszystkim zdrowia, bo ostatnio odczuwam serce – to chyba z jedzenia tych wołów malgaskich (śmiech). Mam dość wysoki cholesterol, więc muszę uważać. Dzięki Bogu nie mam aż tak często malarii, bo żyję na wyżynie, gdzie komarów jest mniej i nie są tak toksyczne. Ponadto nowego zapachu, wytrwałości i dużo energii. Za dwa lata minie 25 lat mojego kapłaństwa. Mam nadzieję, że będę mógł przyjechać do Polski i świętować mój jubileusz razem z wami. W połowie jestem już Malgaszem, ale zawsze z sentymentem wracam do rodzinnego Grodziska, który zawsze pozostanie moim pierwszym domem.

rozmawiała
Małgorzata Halasa



NASZE ZESPOŁY, MOGĄ SIĘ POCHWALIĆ SUKCESAMI

Letnia pora jak najbardziej sprzyja plenerowym występom i pokazom, a i samych możliwości zaprezentowania się zespołów czy wokalistów staje się coraz więcej. Coś na ten temat mogą powiedzieć nasze amatorskie zespoły działające w Ośrodku Kultury.

Właśnie w ciągu minionego weekendu trafiły się im dwa niezależne od siebie występy. Zespoły Śpiewacze „Wiola” z Chodaczowa i „Leszczyńska” z Wólki Grodzkiej gościły w Tyczynie na XVII Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Śpiewaczych, natomiast Kapela Ludowa „Grodziszczki” koncertowała podczas II Regionalnego Przeglądu Kapel Ludowych w Pawłowskiu.

Przeegląd w Tyczynie polegał na zaprezentowaniu przez zespół 3 utworów tradycyj-

nych, ludowych z własnego regionu. Wybrane przez Zespół „Leszczyńska” rodzime pieśni żniwne otrzymały w ocenie jury III nagrodę. Wspomnieć tu również należy, iż w latach ubiegłych

Zespół Śpiewaczy z Wólki był laureatem I i II miejsc na Przeglądzie w Tyczynie, co świadczy również o tym, że członkowie zespołu mają folklor we krwi. Tradycyjnej ludowości nie można też przecie odmówić naszej grodzkiej kapeli, która już wielokrotnie udowodniła różnorodnej publiczności jak naprawdę potrafi zagrać. Niedzielny występ w Pawło-

siowie, w dniu 9 lipca tylko to potwierdził. Skoczne i żwawe nuty oberka, sztajerkę, polki galopki niejednego przecie widza i słuchacza poderwały do tańca. A było warto, chociaż upał doskwierał niemiłosiernie. Sama Kapela wróciła jak najbardziej zadowolona z wyjazdu, bowiem przywiozła II nagrodę.

M.B-K



NASZ CYMBALISTA GRAŁ OSTATNIO W WARSZAWIE

W dniach 11 – 13 maja br. nasz cymbalista Edward Markocki gościł w Warszawie na Festiwalu „Wszystkie Mazurki Świata” zorganizowanym po raz kolejny przez Fundację „Wszystkie Mazurki Świata” oraz Instytut Muzyki i Tańca z Warszawy. Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent RP Bronisław Komorowski.

Ostatni weekend był finałem całotygodniowej imprezy, ponieważ w tym czasie sku-

pilo się najwięcej ciekawych propozycji na popołudnie i wieczór. Tak więc piątek upłynął pod znakiem koncertu „Kujawy”, na którym królowały kujawiaki. Zaś sobota i niedziela obfitowały w bogatszy program. W sobotę o godz. 10.00 na ul. Krakowskie Przedmieście rozpoczęło się tzw. „Targowisko Instrumentów”, które trwało do godz. 18.00. Na „Targowisku” pojawiły się instrumenty unikalne, zagrożone zapomnieniem – cymbały, dudy, suka biłgorajska, bę-

benek, baraban, harmonia i wiele innych. „Targowisku” towarzyszyły koncerty – prezentacje prowadzone przez muzyków. W tej właśnie części wystąpił nasz muzyk. Punktem wieczoru była „Noc tańca” od godz. 18.00 do rana w ludowym regionalnym stylu oraz muzyce zespołów ze Szwecji i Estonii. W niedzielę 13 maja organizatorzy zaoferowali publiczności różnorodne możliwości. Niedzielne popołudnie dla dzieci i dorosłych zorganizowała Fundacja „Sto pociech”. Były w tym zabawy dla dzieci i wystawa haftów, warsztaty instrumentalne i wokalne oraz warsztaty tańca.

Dla Warszawy impreza ta to



radosne muzyczne święto, któremu towarzyszą występy kapel i zabawa taneczna na ulicach stolicy.

Małgorzata Burda-Król

PROJEKT „PRZEZ WIEDZĘ DO GWIAZD” PODSUMOWANY

Projekt „Przez wiedzę do gwiazd” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego realizowany w Gimnazjum w Zespole Szkół im. prof. Franciszka Leji w Grodzisku Górnym zakończył się. 28 czerwca 2012r. miało miejsce jego jego oficjalne podsumowanie.

Skoro przez okres 2 lat tak wiele zrobiliśmy, chcieliśmy pochwalić się osiągnięciami, dlatego zaprosiliśmy szanownych gości. Przybyli: Ksiądz Proboszcz Parafii Grodzisko Dolne - Jan Kuca, Jacek Pasternak- Kierownik Wydziału Rozwoju Kształcenia i Kompetencji w Wojewódzkim Urzędzie Pracy w Rzeszowie, Maria Rydzik – Dyrektor Zespołu ds. Oświaty, Grzegorz Potaczała – Sekretarz Gminy Grodzisko Dolne, pracownicy Zespołu ds. Oświaty i oczywiście nauczyciele szkoły oraz uczniowie wraz z rodzicami. Kiedy nadchodzi czas podsumowań, mamy dylemat, czy się skupić na cyfrach,

czy nad tymi elementami, które są, nie wiem czy ważniejsze, ale na pewno ważne, a których nie da się zmierzyć. Zacznę od cyfr, bo to jest moim obowiązkiem. Jak wygląda projekt „Przez wiedzę do gwiazd” w cyfrach:

- czas trwania projektu: 01.09.2010 – 31.08.2012r.,
- wartość projektu to aż 478 165 zł.,
- 204 osoby objęte wsparciem,
- 36 grup zajęciowych,
- 610 godzin zajęć (z matematyki, fizyki, języka niemieckiego, języka angielskiego, astronomii, geografii, biologii, chemii, marszu nordyckiego, robotyki, poradnictwa zawodowego, warsztatów z psychologiem/pedagogiem),
- 41 wyjazdów m.in. do kina, teatru, Krynicy, rezerwatów przyrody, British School w Krakowie, Warszawy i Łodzi, Krakowa-Chorzowa-Wieliczki, Boleszyc, Nowej Sarzyny -Wrocław-

- wia, Warszawy na First Lego League, „Szlakiem Naftowym – śladami I. Łukasiewicza”, do Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w WUP w Rzeszowie, OHP, na uczelnie rzeszowskie oraz na turnieje szachowe, pokazy z fizyki i astronomii do Politechniki Rzeszowskiej, a także na laboratoria do Politechniki Rzeszowskiej (16 razy),
- 201 uczestników wycieczek,
- podniesienie ocen z zachowania u 18 chłopców,
- podniesienie wyników egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno –przyrodniczej o prawie 13% i językowej o 17%,
- podniesienie wyników nauczania,
- rozbudzenie zainteresowań u 125 uczniów,
- zwiększenie świadomości równości płci u 93 uczniów,
- podniesienie świadomości istniejących stereoty-

pów w podziale na zawody typowo „kobiece” i „męskie” u 93 uczniów,

- podniesienie poczucia własnej wartości i pewności siebie u 188 uczniów.

To się da bardzo prosto policzyć, wskazać wzrost. Oczywiście jest to ważny element, ale są przecież efekty pozytywne, których nie zobaczymy na papierze. Jak zmierzyć atmosferę na zajęciach oraz na wycieczkach. Jak zmierzyć wspomnienia, które pozostaną niezatarte. Jak zmierzyć wysiłek włożony w wykonywane zadania, ale też zadowolenie, kiedy się uda. Nie zawsze było łatwo. Czasami wkradała się niechęć. Już samo jej pokonanie dla wielu to sukces. Warto jest robić takie rzeczy, nawet jeżeli tylko część tych uczniów w przyszłości wykorzysta to, czego tutaj się nauczyła.

„Agata szuka pracy” – to przedstawienie, które zostało wystawione podczas tego finału projektu. Agata, główna bohaterka, mimo wielu zalet i dyplomu, od dłuższego czasu rozpaczliwie szuka pracy. Dziewczyna nie poddaje się jednak, zna swoje mocne strony i co ważne posiada wiedzę. Na przykładzie Agaty w sposób groteskowy pokazaliśmy dzisiejszą rzeczywistość, która dla młodego człowieka jest dużym wyzwaniem, ale pokazaliśmy też człowieka, który uparcie realizuje swoje zamierzenia.

Mam nadzieję, że uczniowie gimnazjum, którzy uczestniczyli w projekcie, będą tak zdeterminowani jak bohaterka i będą realizować swoje cele, zamierzenia, marzenia. To będzie najlepszy wskaźnik, którego osiągnięcie, będzie decydować o sukcesie projektu.

Monika Fila



NASZ ZWYCIĘZCA

W sobotę 16 czerwca br. w Katowicach odbył się turniej o tytuł „Walecznego Lwa” w ramach Grand Prix Europy Karate Kyokushin ITO Dzieci i Młodzieży.

W imprezie wystartowało ponad 270 zawodniczek i zawodników z całej Polski. Wśród nich znalazł się Łukasz Fleszar - uczeń Społecznej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodzkiej, który zajął II miejsce. Jego osiągnięcie zasługuje na duże uznanie bowiem konkurencja była wyjątkowo mocna. Impreza została zorganizowana z okazji 45 lat działalności klubu TKKF „Czarni” w Katowicach oraz 35 lat istnienia Sekcji Karate Kyokushin. Walki rozgrywano równocześnie na trzech matach. Impreza choć miała charakter okolicznościowy udowodniła, że ten rodzaj sztuki walki cieszy się w

Polsce ogromnym powodzeniem.

Kolejne zwycięstwo odniósł w sobotę 23 czerwca w Hali MOSiR w Nowej Sarzynie, gdzie odbył się V Otwarty Powiatowy Turniej Karate IKO o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. W zawodach uczestniczyło 111 młodych karateków z 7 ośrodków IKO tj. z Nowej Sarzyny, Leżajska, Grodziska Dolnego, Rudnika, Sarzyny, Gorzyc i Tarnobrzega. Rywalizowano w konkurencjach kata, kumite semi kontakt i walkach na tarczach. Podczas tego turnieju Łukasz zajął I miejsce w kategorii Kumite oraz III miejsce w kategorii Walka na tarczach. Jesteśmy dumni z naszego karateki, składamy mu serdeczne gratulacje i życzymy dalszych sukcesów.

Zarząd



WSPÓLNIE ROZWIJAMY PASJE



W maju w Społecznej Szkole Podstawowej w Wólce Grodzkiej rozpoczęto realizację kolejnego projektu pt.: „Wspólnie rozwijamy pasje” w ramach Programu Działaj Lokalnie VII Polsko - Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce i Fundację Fundusz Lokalny w Leżajsku.

W ciągu dwóch miesięcy udało się zrealizować m.in. warsztaty kulinarne prowadzone przez panie z koła gospodyń, podczas których dzieci robiły sałatkę owocową, piekły chleb oraz ciastka i obdarowały nimi mamy w dniu ich święta. Wszyscy

uczniowie wyjechali do piekarni w Grodzisku Dolnym, aby poznać zawód i pracę piekarza. Uczniowie klas IV-VI wzięli udział w zajęciach z robotyki i automatyki w ZS w Grodzisku Górnym, gdzie uczyli się składania i programowania robotów. Uczestniczyli w warsztatach fotograficzno-filmowych, podczas których poznawali tajniki fotografowania, filmowania i montowania materiału filmowego. Efekty ich pracy są zadziwiające. Uczniowie mieli także możliwość nauki gry w tenisa i szachy. Po instruktażu przysłała także kolej na spotkania szachowo-tenisowe. Przed nami jeszcze wiele działań, które na pewno dostarczą nam niezapomnianych wrażeń.

MAMY PLAC ZABAW

Wiosna przyniosła radość i uśmiech na twarzach dzieci ze Społecznej Szkoły Podstawowej w Wólce Grodzkiej. A wszystko za sprawą placu zabaw, który został zamontowany na szkolnym podwórku.

W skład zestawu wchodzi piaskownica sześciokątna,

huśtawka wagowo-osiowa Dyzio, pojazd stacjonarny autobus, karuzela tarczowa z 3 siedziskami, zjeżdżalnia, huśtawki wahadłowe oraz ścianka wspinaczkowa. Sprzęty te zostały zakupione przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wólka Grodziska od firmy „MARPIS”.



Stowarzyszenie Misyjno - Charytatywne Missio Misericordiae serdecznie zaprasza na:

VI REGIONALNY KONGRES MISYJNY

3-5 sierpień 2012

Chałupki Dębniańskie - Grodzisko Dolne - Grodzisko Górne



PROGRAM KONGRESU:

3 sierpień 2012 (Piątek)

Kościół Parafialny w Grodzisku Dolnym

18.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym

19.00 - Spotkanie z misjonarzami

20.00 - Adoracja Najświętszego Sakramentu

21.00 - Apel Jasnogórski

4 sierpień 2012 (Sobota)

Kościół Parafialny w Chałupkach Dębniańskich

18.00 - Msza św. z kazaniem misyjnym

19.00 - Misyjne czuwanie modlitewne

21.00 - Apel Jasnogórski

5 sierpień 2012 (Niedziela)

Kościół Parafialny w Grodzisku Dolnym

11.00 - Uroczysta Msza św. z kazaniem

Misyjnym

Zespół Szkół w Grodzisku Górnym

13.00 - wspólny posiłek misyjny;

spotkania z misjonarzami;

charytatywna aukcja pamiątek

misyjnych; plac zabaw dla dzieci;

17.00 - Koncert

“Abyś rozpalit na nowo charyzmat Boży!”

2Tm1,6a

Godziny otwarcia:
Pn-Ndz 11:00 - 22:00

Restauracja, Pizzeria



Wesela
Komunie
Chrzcziny
Spotkania integracyjne itp.
Sale konferencyjne
Noclegi

Restauracja: 17 242 51 07
Noclegi: 17 242 58 92
Manager : 609 482 000

Giedlarowa 278, 37-300 Leżajsk

restauracja.stokrotka@wp.pl

www.restauracja-stokrotka.pl



sezamek
wszystko dla dzieci

GIEDLAROWA 278

TEL. 17 242 58 90

sklep@sezamek-zabawki.pl



Sklep czynny:
Pon - Pt 9.00-18.00
Sob. 9.00-15.00

W naszej ofercie posiadamy duży wybór:
kóreczek, pościeli, wózków, fotelików,
zabawek, akcesoriów niemowlęcych,
art. szkolnych oraz wiele innych artykułów dla
dzieci i niemowląt

SUPER CENA!

Pojazd na akumulator

259 zł



Tylko u nas robiąc zakupy
powyżej 500 zł otrzymują
Państwo 5% rabatu

ZAPRASZAMY NA ZAKUPY
GIEDLAROWA 278

